
SVENSK FÖRENING I ÅGGELBY i ett nötskal 

Det vi i dag ser som Svensk Förening i Åggelby rf (SFIÅ) bildades i Åggelby under det Finska 

storfurstendömets tid 1909. Ur stadgar daterade 1927 kan vi läsa att SFIÅs syftemål var att 

åstadkomma en sammanslutning av i Åggelby och omnejd bosatta personer för gemensamt 

arbete till fromma för den svenska kulturens bevarande och förkovran samt att i egenskap av 

ägare till ”Åggelby Svenska Samskola” omhänderhava skolans verksamhet och att arbeta för 

föreningsmedlemmarnas nytta och trevnad. 

Mycket av detta hör fortfarande till SFIÅs målsättningar, om dock samskolan upphörde med 

grundskolsreformen vid skiftet av 1970-80 talen. I dag understöder vi främst traktens 

grundskolors och daghems olika projekt samt med att dela ut stipendier ur föreningens 

fonder. Dessutom arrangerar vi aktiviteter för de ca 100 föreningsmedlemmar vi har. 

Man kan ansöka om medlemskap i föreningen via SFIÅs hemsida (www.aggelby.fi) och 

deltaga i verksamheten mot en symbolisk årlig medlemsavgift på 10€. 

Bland vår återkommande verksamhet noteras bridgespel, torsdagsklubben, 

teaterföreställningar samt exkursioner. 

Vår organisation består av styrelsen och dess arbetsgrupper. Ordföranden väljs för ett år i 

gången och styrelsemedlemmarna för två år. I skrivande stund är Micke Nygård ordförande. 

Kontaktuppgifterna hittas på hemsidan. E-posten når alla styrelsemedlemmar. Årsmötet gör 

de större besluten. Föreningen upprätthåller även Facebook-konton för föreningsaktualiteter 

samt en samlingspunkt för forna elever i Åggelby Svenska Samskola. 

Föreningens ekonomi står på en solid grund. Verksamheten finansieras främst med 

avkastningar från investeringar.  

Föreningens historia finns väl dokumenterad på hemsidan. 

 

Hemsida: www.aggelby.fi  
e-post: svenskforeningiaggelby@gmail.com  
Facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100064751826352 eller sök med 
Svensk Förening i Åggelby 
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